Badergesellschaft Bohmetal mbH, Walsrode
Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundsticksgleiche Rechte und
Bauten einschlief3lich der Bauten auf fremden
Grundstucken

2. Technische Anlagen und Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

B. UMLAUFVERMOGEN

.  Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen Gesellschafter
3. Sonstige Vermbdgensgegenstande

lll. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2024  31.12.2023
€ €
6.038.00 9.693.00

2.303.446,13 2.481.087,13

2.581.327,00 2.660.852,00
102.741,00  101.099,00
917.778,39 _ 372.975,23
5.905.292.52 _5.616.013,36
5.911.330,52 _5.625.706,36
2.439,56 2.891,07
9.449,59 10.872,55
429.310,49  669.532,22
71.365,11 5.368.,88
510.12519 _ 685.773.65
148.903.90 92.083.16
661.468,65 _ 780.747.88
750,00 0,00
6.573.549.17 6.406.454,24
Anlage 1.1

Seite 1



Badergesellschaft Bohmetal mbH, Walsrode
Bilanz zum 31. Dezember 2024

Passiva

A. EIGENKAPITAL
I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalricklage

B. SONDERPOSTEN FUR INVESTITIONSZUSCHUSSE ZUM
ANLAGEVERMOGEN

C. RUCKSTELLUNGEN
Sonstige Ruckstellungen

D. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegentber verbundenen
Unternehmen
4. Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern: € 7.344,60
(Vorjahr: € 5.542,07)

E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2024
€

31.12.2023
€

52.200,00
2.200.732,04

52.200,00
2.200.732,04

2.252.932,04

2.252.932,04

825.948.,56

258.872,00

71.500,00

61.900,00

2.738.888,81
157.590,44

437.885,16
11.038,36

3.005.555,49
103.147,23

433.650,33
221.242,08

3.345.402,77

3.763.595.,13

77.765,80

69.155,07

6.573.549.17

6.406.454.24

Anlage 1.1
Seite 2



Badergesellschaft Bohmetal mbH, Walsrode

Gewinn- und Verlustrechnung fiir den Zeitraum

vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

10.
11.
12.
13.

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertrage

Ertrage aus der Auflésung des Sonderpostens flr
Investitionszuschusse zum Anlagevermogen

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstlitzung
- davon fur Altersversorgung: € 45.885,35
(Vorjahr: € 40.355,03)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens und

Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Ertrage aus Verlustibernahme
Jahresuberschuss/-fehlbetrag

2024 2023
€ €

313.066,55 246.439,03
2.897,38 442,90
82.518,00 30.659,00
853.120,45  1.027.136,78
376.788,17 321.849,15
853.628,59 794.443,95
230.640,08 203.700,19
449.047,56 44457913
377.733,79 303.077,17
173,66 0,00
45.836,52 46.901,69
-2.788.139,57  -2.864.147,13
2.599,68 2.599,68
2.790.739.25  2.866.746,81
0,00 0,00

Anlage 1.2



Badergesellschaft Bohmetal mbH, Walsrode
Entwicklung des Anlagevermogens im Geschaftsjahr 2024

IMMATERIELLE
VERMOGENSGEGENSTANDE
Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

SACHANLAGEN

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte
und Bauten einschlief3lich der Bauten auf
fremden Grundstiicken

2. Technische Anlagen und Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im

Bau

Anschaffungs- und Herstellungskosten

01.01.2024 Zugange Abgange 31.12.2024
€ € € €
34.868,61 0,00 594,00 34.274 .61
6.758.256,01 5.518,57 607.171,00 6.156.603,58
9.553.746,30 229.741,62 131.396,68 9.652.091,24
522.747,88 32.924,37 62.170,42 493.501,83
372.975,23 544.803,16 0,00 917.778,39
17.207.72542 812.987,72 800.738,10 17.219.975,04
17.242.594,03 812.987,72 801.332,10 17.254.249,65

— el

Anlage zum Anhang



Abschreibungen Restbuchwerte
01.01.2024 Zugange Abgange 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2023

€ € € € € €
25.175,61 3.654,00 593,00 28.236,61 6.038,00 9.693,00
4.277.168,88 110.297,57 534.309,00 3.853.157,45 2.303.446,13 2.481.087,13
6.892.894,30 304.590,62 126.720,68 7.070.764,24 2.581.327,00 2.660.852,00
421.648,88 30.505,37 61.393,42 390.760,83 102.741,00 101.099,00
0,00 0,00 0,00 0,00 917.778,39 372.975,23
11.591.712,06 445.393,56 722.423,10 11.314.682,52 _5.905.292,52 _5.616.013,36
11.616.887,67 449.047,56 723.016,10 11.342.919,13 _5.911.330,52 _5.625.706,36

— el

Anlage zum Anhang



		2025-04-25T08:19:31+0200
	SignMeWebApp / www.sign-me.de
	31722_Bädergesellschaft Böhmetal mbH_JAP 2024 - Testat final.pdf




