# Bädergesellschaft Böhmetal mbH, Walsrode Bilanz zum 31. Dezember 2024

#### Aktiva

			31.12.2024 €	31.12.2023
A.	<b>AN</b> I.	LAGEVERMÖGEN Immaterielle Vermögensgegenstände		
		Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	6.038,00	9.693,00
	II.	Sachanlagen  1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden		
		Grundstücken 2. Technische Anlagen und Maschinen 3. Andere Anlagen, Betriebs- und	2.303.446,13 2.581.327,00	•
		Geschäftsausstattung 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	102.741,00 917.778,39 5.905.292,52	
В.	UM	ILAUFVERMÖGEN	5.911.330,52	
	I.	Vorräte Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	2.439,56	2.891,07
	II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2. Forderungen gegen Gesellschafter 3. Sonstige Vermögensgegenstände	9.449,59 429.310,49 71.365,11 510.125,19	10.872,55 669.532,22 5.368,88 685.773,65
	III.	Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	148.903,90	92.083,16
C.	RE	CHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	661.468,65 750,00 6.573.549,17	780.747,88 0,00 6.406.454,24

## Bädergesellschaft Böhmetal mbH, Walsrode Bilanz zum 31. Dezember 2024

#### Passiva

		31.12.2024 <u>€</u>	31.12.2023 <u>€</u>
A.	EIGENKAPITAL		
	I. Gezeichnetes Kapital	52.200,00	52.200,00
	II. Kapitalrücklage	2.200.732,04	2.200.732,04
		2.252.932,04	2.252.932,04
В.	SONDERPOSTEN FÜR INVESTITIONSZUSCHÜSSE ZUM ANLAGEVERMÖGEN	<u>825.948,56</u>	258.872,00
C.	RÜCKSTELLUNGEN Sonstige Rückstellungen	71.500,00	61.900,00
D.	VERBINDLICHKEITEN		
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.738.888,81	•
	<ol> <li>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen</li> </ol>	157.590,44	103.147,23
	Unternehmen	437.885,16	433.650,33
	Sonstige Verbindlichkeiten	11.038,36	221.242,08
	<ul> <li>davon aus Steuern: € 7.344,60</li> <li>(Vorjahr: € 5.542,07)</li> </ul>		
		3.345.402,77	3.763.595,13
E.	RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	77.765,80	69.155,07

6.573.549,17 6.406.454,24

## Bädergesellschaft Böhmetal mbH, Walsrode Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

	2024 <u>€</u>	2023 €
1. Umsatzerlöse	313.066,55	246.439,03
2. Sonstige betriebliche Erträge	2.897,38	442,90
Erträge aus der Auflösung des Sonderpostens für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen	82.518,00	30.659,00
<ol> <li>Materialaufwand</li> <li>a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe</li> </ol>		
und für bezogene Waren	853.120,45	1.027.136,78
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	376.788,17	321.849,15
<ol> <li>Personalaufwand</li> <li>a) Löhne und Gehälter</li> <li>b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für</li> </ol>	853.628,59	794.443,95
Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung: € 45.885,35 (Vorjahr: € 40.355,03)	230.640,08	203.700,19
6. Abschreibungen auf immaterielle		
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und	440.047.50	444.570.40
Sachanlagen	449.047,56	444.579,13
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	377.733,79	303.077,17
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	173,66	0,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	45.836,52	46.901,69
10. Ergebnis nach Steuern	-2.788.139,57	-2.864.147,13
11. Sonstige Steuern	2.599,68	2.599,68
12. Erträge aus Verlustübernahme	2.790.739,25	2.866.746,81
13. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	0,00	0,00

## Bädergesellschaft Böhmetal mbH, Walsrode Entwicklung des Anlagevermögens im Geschäftsjahr 2024

			Anschaffungs- und Herstellungskosten			
			01.01.2024 €	Zugänge €	Abgänge €	31.12.2024 €
I.		MATERIELLE RMÖGENSGEGENSTÄNDE Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an				
		solchen Rechten und Werten	34.868,61	0,00	594,00	34.274,61
II.	SA	CHANLAGEN				
	1.	Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf				
		fremden Grundstücken	6.758.256,01	5.518,57	607.171,00	6.156.603,58
	2. 3.	Technische Anlagen und Maschinen Andere Anlagen, Betriebs- und	9.553.746,30	229.741,62	131.396,68	9.652.091,24
	4.	Geschäftsausstattung Geleistete Anzahlungen und Anlagen im	522.747,88	32.924,37	62.170,42	493.501,83
		Bau	372.975,23	544.803,16	0,00	917.778,39
			17.207.725,42	812.987,72	800.738,10	17.219.975,04
			17.242.594,03	812.987,72	801.332,10	17.254.249,65

Abschreibungen				Restbuchwerte		
01.01.2024 €	Zugänge €	Abgänge €	31.12.2024 €	31.12.2024 €	31.12.2023 €	
25.175,61	3.654,00	593,00	28.236,61	6.038,00	9.693,00	
4.277.168,88	110.297,57	534.309,00	3.853.157,45	2.303.446,13	2.481.087,13	
6.892.894,30	304.590,62	126.720,68	7.070.764,24	2.581.327,00	2.660.852,00	
421.648,88	30.505,37	61.393,42	390.760,83	102.741,00	101.099,00	
0,00	0,00	0,00	0,00	917.778,39	372.975,23	
11.591.712,06	445.393,56	722.423,10	11.314.682,52	5.905.292,52	5.616.013,36	
11.616.887,67	449.047,56	723.016,10	11.342.919,13	5.911.330,52	5.625.706,36	